MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DCNG/CEFET-MG Nº 4, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais e
considerando: i) o que consta nos autos do processo 23062.057626/2022-82, que trata
de processo eleitoral para a chefia do Departamento de Computação (DECOM); ii) o
decidido em assembléia departamental realizada em 20/12/2022, resolve:

Art. 1º Nomear os professores Marcos Prado Amaral, matrícula SIAPE 2113389, e Sílvio
Alves de Souza, matrícula SIAPE 2540705, como chefe e subchefe, respectivamente, do
Departamento de Computação do campus Nova Gameleira;

Art. 2º O mandato dos nomeados pela presente portaria será de 1º de fevereiro de 2023
a 28 de fevereiro de 2023;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor em 1º de fevereiro de 2023.

(Assinado digitalmente em 01/02/2023 21:39 )
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1373017

Processo Associado: 23062.057626/2022-82

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2023, tipo: PORTARIA DE NOMEAÇÃO, data de emissão:

01/02/2023 e o código de verificação: 65dd1e9474

03/06/2025, 12:51 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1044330

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1044330 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf